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Hvad handler dette dokument om? 
Hvad handler dette dokument om?

Tilgængelighed af funktioner
Den mest praktiske måde at aktivere telefonens funktioner, er ved at bruge Foxtasten. Dette gælder især 
telefoner med integreret display da disse telefoners Foxtast har fået tildelt en mangfoldighed af nyttige 
funktioner, der er tilpasset enhver situation. 

Følgende gælder uanset om telefonen har et display eller en tilsvarende Foxtast tildeling: Du kan aktivere 
alle systemets funktioner ved at bruge */# procedurer på din telefon. Dette gælder også alle andre 
kommercielle ISDN og analog telefoner. 

Information omkring alle funktioner
I modsætning til Betjeningsvejledningen indeholder Funktionsvejledningen en beskrivelse af alle systemets 
funktioner. 

De følgende sider indeholder to oversigter over disse funktioner:
•  Anvend de supplerende faciliteter mere effektivt
• Personificer din telefon

Disse to oversigter siger noget om hvilke funktioner, der er givet af systemet til hver enkel applikation. 
Funktionerne er kategoriseret efter applikation og sorteret efter vigtighed.
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Dette afsnit forklarer, hvordan systemets faciliteter kan gøre det lidt nemmere for dig.
Du ønsker at foretage opkald på en nem mådeDu ønsker at anvende funktioner under en samtaleDu er væk fra dit skrivebordDu er medlem af et teamUdnyt din telefon bedre i specielle situationerDu anvender linietasterDu bruger din telefon som omstillingsbordAndre faciliteter

Navnekald – Quickdial
Du ønsker at foretage et opkald ved at indtaste et navn.

Med Quickdial behøver du kun at trykke én gang på ciffertasten for hvert bogstav, selvom tasten 
indeholder flere bogstaver. En smart algoritme sørger for et hurtigt søgeresultat. 

Forudsætning: Navnet med tilhørende telefonnummer skal være gemt i din telefon eller i systemet.

Fornavn og efternavn skal adskilles med et mellemrum, f.eks. "je n" (5 3 # 6) for Jens Nielsen. 
Tryk #-tasten for at indsætte mellemrum. Spørg systemadministratoren om navne i systemet begynder 
med fornavn eller efternavn.

Navnekald
Du ønsker at foretage et opkald ved at indtaste et navn.

Navnekald funktionen er til netop dette. Du kan slå navnet op i telefonens eller systemets telefonbog.

Efternavn og fornavn skal adskilles med et mellemrum, for eksempel "ni j" for Nielsen Jens. Tryk #-tasten 
for at indsætte mellemrum. Spørg systemadministratoren om navne i systemet begynder med fornavn 
eller efternavn.

Opkald med alfatastatur
Du har tilsluttet et Alfatastatur til din telefon, og ønsker at foretage opkald fra dette ved at indtaste et 
navn.

Med Alfatastaturet finder du nemt et navn i en telefonbog. Du skal bare indtaste det første bogstav på 
tastaturet. Navneopkald bliver automatisk aktiveret.

Efternavn og fornavn skal adskilles med et mellemrum, for eksempel "ni j" for Nielsen Jens. 
Spørg systemadministratoren om navne i systemet begynder med fornavn eller efternavn.

Opkald fra listen med ubesvarede kald  
Du ønsker at ringe til en person som tidligere har forsøgt at ringe til dig.

Din telefon gemmer automatisk personens telefonnummer i din opkaldsliste. Du ønsker nu at ringe til 
personen ved hjælp af opkaldslisten.

Opkald fra listen over besvarede opkald  
Du ønsker at ringe tilbage til en person som tidligere har ringet til dig.

Din telefon gemmer automatisk telefonnumre på personer der har ringet til dig. Du ønsker nu at ringe til 
personen ved hjælp af opkaldslisten.

Din telefon gemmer automatisk telefonnumre på personer der har ringet til dig. Du ønsker nu at ringe til 
personen ved hjælp af opkaldslisten [D].
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Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler 
Opkald via Kortnummerlisten 
Du ønsker at ringe til en person der er gemt i din kortnummer liste

Du kan ringe op ved simpelthen at trykke på de tilhørende ciffer taster.

Opkald via en programmerbar tast – Nummertast
Du ønsker, at ringe til en person hvis nummer er gemt under en programmerbar tast.

Du kan ringe til personen ved at trykke på den tilhørende nummertast.

Opkald med en genvejstast 
Du ønsket at ringe til et nummer, som er gemt under en genvejstast.

Vælg personen ved at trykke på den tilhørende Foxtast i menuen genvejstast.

Opkald med notesblokken 
Du har gemt et telefonnummer i din elektroniske notesblok og ønsker at ringe til denne person.

Notesblokken kan maks. indeholde 10 numre.

Etablering af notering
Du ønsker at tale med en person. Personen er optaget elle svarer ikke. Du kan foretage notering på både 
interne numre og eksterne numre. Ikke alle udbydere understøtter denne service på nettet.

Hvis den kaldte person er optaget, kan du notere den pågældende (automatisk tilbagekald). I dette 
tilfælde vil du blive ringet op når den pågældende har lagt røret på. Når du løfter håndsættet, ringes der 
op til nummeret du har noteret.

Hvis den kaldte part ikke svarer, kan du også aktivere notering. Den opkaldte part vil da se et vedvarende 
visuelt signal som en reminder.

Send / Annuller Noteringsbesked
Du ønsker at tale med en person. Personen svarer ikke. Du ønsker personen skal ringe tilbage til dig.

Ved at aktivere en Noteringsbesked kan du fortælle personen, at du vil tale med vedkommende. 
Personen kan enten svare på din besked eller slette den. Du kan også slette noteringsbeskeden ved f.eks. 
at annuller noteringen.

Anvendelse af Fraværstasten
Du ønsker at forlade dit skrivebord og sætte din telefon på fravær.

Din telefon har en Fraværstaste. Den er fra fabrik sat til en viderestillingstast. Med et tryk på 
Fraværstasten, kan du aktivere en ubetinget viderestilling.

Fraværstasten kan programmeres som en funktionstast eller en nummertast. Du skal trykke på 
Fraværstasten og holde den nede et øjeblik, for at aktivere programmerings mode.
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 Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler
Medflyt telefonen  
Du ønsker at forlade dit skrivebord. Opkald til dig skal viderestilles til f. eks. din mobiltelefon eller 
personsøger. 

Du kan viderestille dine indkommende opkald ved at anvende viderestilling.

Hvis destinationen er en telefon, kan du kun ringes til via det nummer.

Du kan også:
• Deaktivere en eksisterende viderestilling
• Beskytte dig mod viderestilling til din telefon. Dette deaktiverer ikke eksisterende viderestillinger til din

telefon. Du kan selvfølgelig fjerne denne beskyttelse igen
• Aktivere eller deaktivere viderestilling til sidst programmerede nummer (ikke muligt via fjernkontrol)
• Aktivere eller deaktivere viderestilling til et telefonnummer som er konfigureret i systemet
• Aktivere eller deaktivere viderestilling til en standard besked.
• Aktivere eller deaktivere viderestilling til klokke eller til personsøgningen
• Aktivere eller deaktivere viderestilling af din telefon ved optaget
• Aktivere eller deaktivere viderestilling til sidst programmerede nummer, der kun viderestiller opkald,

hvis din telefon er optaget (ikke muligt via fjernkontrol)
• Alle disse funktioner kan udføres med fjernkontrol, med mindre andet er markeret

Medflytning ved ej svar  
Du ønsker at medflytte opkald på din telefon, til at andet nummer.

Både din telefon og telefonen du har medflyttet til, vil begynde at ringe. Systemkonfigurationen afgør om 
der skal være en forsinkelse til telefonen du har medflyttet til. Den der først løfter håndsættet har 
opkaldet. Afhængig af systemkonfigurationen kan medflyt også være aktiveret hvis din telefon er 
optaget.

Du kan også:
• Deaktivere en eksisterende medflytning 
• Beskytte dig mod viderestilling til din telefon ved ej svar. Dette deaktiverer ikke eksisterende

viderestillinger til din telefon. Du kan selvfølgelig fjerne denne beskyttelse igen
• Aktivere eller deaktivere medflytning til sidst programmerede nummer (ikke muligt via fjernkontrol)
• Aktivere eller deaktivere viderestilling ved ej svar, til et telefonnummer som er konfigureret i systemet
• Aktivere eller deaktivere viderestilling ved ej svar, til personsøger eller Fællesklokke
• Alle disse funktioner kan udføres med fjernkontrol, med mindre andet er markeret

2.opkald under samtale
Du ønsker at ringe til en kollega for at spørge ham til råds, uden at du ønsker at afbryde forbindelsen til 
din samtale partner. Du ønsker derefter at vende tilbage til din samtalepartner.

Med 2.opkald funktionen kan du ringe til en anden og sætte din samtalepartner i venteposition. Du kan 
foretage 2.opkald til både interne og eksterne telefonnumre.
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Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler 
Skift mellem to samtaler (Brokering) mellem to samtaler 
(Brokering)
Du taler med en part på 2.opkald, og din oprindelige samtalepartner er sat i venteposition. Du ønsker at 
kunne skifte mellem disse samtaler.

Når du har foretaget et 2.opkald kan du anvende brokering1) funktionen til af skifte mellem samtalerne. 
Brokering er muligt både mellem interne og eksterne opkald. Det er også muligt at skifte mellem en 
konference med flere medlemmer, og et opkald der er etableret som 2.opkald.

Viderestille en samtale  
Du ønsker, at viderestille din samtale til en kollega.

Med 2.opkald funktionen kan du viderestille din samtalepartner til en anden person. Du kan viderestille 
både internt og eksternt.

Parker et opkald
Du har en samtale, som du ønsker at parkere. 

Du kan parkere opkaldet lokalt eller centralt. Et lokalt parkeret opkald kan kun tages tilbage lokalt, 
altså på samme telefon hvorpå opkaldet blev parkeret. Lokal parkering er kun mulig via Foxtastmenuen, 
eller på en programmerbar tast. 

Med en central parkering er opkaldet parkeret i systemet og kan trækkes tilbage fra alle apparater. 
Central parkering kan kun foretages med */# Procedure *76 (hentes tilbage med #76).

Etablere en konference
Du har en samtale og samtidig har du et opkald i venteposition. Du ønsker nu at etablere en konference 
med begge parter.

Med konference funktionen kan du inkludere et parkeret opkald i den igangværende samtale. Fra en 
konference kan du foretage 2.opkald (forespørgsel) til et internt eller eksternt nummer. Du kan skifte 
mellem parterne i konferencen og parten på 2.opkald. 

Afhængig af systemet kan der deltage op til 6 medlemmer i en konference. Der kan være både interne 
og eksterne medlemmer i en konference.

Du kan også:
• Etablere en konference med dig selv og andre medlemmer fra ledig status
• Tilslutte flere medlemmer til aktuelle konference.
• Afslutte aktuel konference
• Udelukke alle interne medlemmer fra aktuelle konference
• Aktivere en konference med faste medlemmer ved hjælp af et konference nummer

1) Afhængig af systemtype kaldes denne funktion "brokering" eller "2.part"
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 Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler
Besvarelse af Banke_på
Du er i en samtale og hører "Banke på" tonen. Nogen forsøger at ringe til dig.

Du kan nu enten svare, omdirigere eller afvise kaldet.

På visse telefoner kan du beskytte dig mod, at nogen kan "banke på" din telefon.

Banke_på til et lokalnummer
Du ønsker at tale med en kollega internt i huset. Kollegaen du ringer til er optaget.

Som et resultat af din banke på, vil kollegaen høre banke på signal, dit navn og telefonnummer vises på 
displayet. Personen kan enten svare eller afvise dit opkald.

Etablere stemmekald
Du ønsker at kalde en intern kollega via hans telefon højttaler (som et samtaleanlæg).

Du kan etablere et stemmekald til lokalnumre i systemet hvis systemadministratoren har tilladt dette for 
din telefon.

Modtage et stemmekald
Efter en opmærksomhedstone, vil du blive kaldt gennem højttaleren.

Du kan lytte til beskeden eller du kan afbryde.

På nogle telefoner kan du beskytte dig mod et stemmekald ved at bruge "låse" funktionen.

Gemme Infolinien i notesblokken 
Under en samtale ønsker du at gemme nummeret på info linien. Det kan enten være din samtalepartners 
telefonnummer, eller det kan være et telefonnummer, du har indtastet under samtalen.

Med Notesbloktasten kan du gemme infolinie nummeret i notesblokken, uden at afbryde samtalen.

Brug af Teamtasten
Du og dit team ønsker at være disponible som ét team til enhver tid, samt være i stand til at kommunikere 
med hinanden let som muligt.

Ved at trykke på een tast kan du ringe til en teampartner, eller besvare andre team medlemmers telefon.

Når en teampartner enten modtager et opkald, eller selv ringer op aktiveres lysdioden på Team tasten som 
et optaget display. Lysdioden blinker når team partnerens telefon ringer. Lysdioden lyser, når han er i 
samtale. 

Rødt lys signalerer eksternt opkald, gult lys signalerer internt opkald. 

Ring til en team partner
Du ønsker, at ringe til en team partner på letteste måde.

Forudsætning: Du har programmeret en tast som Team tast og gemt team partnerens telefonnummer 
herunder.
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Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler 
Stedfortræder for en teampartner
Der ringes til din team partner. Lysdioden ved hans Teamtast blinker. Du ved, at din teampartner ikke er 
ved sit skrivebord og du beslutter derfor at besvare opkaldet.

Du kan svare på opkaldet ved at bruge Teamtasten. Når du har svaret opkaldet er din teampartners 
telefon ledig igen.

Etablere et stemmekald til en team partner
Du har en information til en teampartner, uden at du forventer et svar.

Ved hjælp af Teamtasten kan du etablere et stemmekald til en teampartner.

Svar et opkald på en linietaste
Du bliver ringet op på én eller flere linietaster. Lysdioderne ved siden af linietasterne blinker hurtigt. 
Du ønsker at svare opkaldet på en af linietasterne.

For at vælge hvilket opkald der skal svares, tryk blot en af linietasterne. Hvis du løfter røret uden at trykke 
på en linietast, bliver du forbundet med det opkald der har højeste prioritet.

Foretage et opkald via en linietast 
Du ønsker at foretage et opkald via en linietast.

Du kan foretage et opkald via enhver ledig linietast. Hver linietast har sit eget telefonnummer, det vil sige 
at du overfører tastens telefonnummer når du ringer ud via en linietast. 

Opkaldsprisen logges separat for hver linietast.

Parker en samtalepartner på en linietaste
Du har en samtale via en linietast, og ønsker at parkere samtalen.

Du kan parkere samtalen på den aktuelle linietast.

Skifte linier 
Du er i en samtale, og ønsker enten at besvare et opkald på en anden linietast eller at foretage et opkald.

Du kan skifte linier ved at trykke en anden linietast. Aktuelle samtale bliver automatisk parkeret og kan 
hentes tilbage ved at trykke på linietasten igen.

Besvar et opkald på den personlige tast
Du kan modtage opkald på dit personlige telefonnummer på dit omstillingsbord. Lysdioden på din 
personlige tast begynder at blinke. For at besvare opkaldet:

Du kan svare kaldet uden at trykke på tasten.
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 Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler
Svar et opkald på en linietaste
Du bliver ringet op på en linietast. Lysdioden ved siden af linietasten blinker hurtigt. For at besvare 
opkaldet:

Afhængig af konfigurationen, kan du afgøre hvilket opkald du ønsker at besvare, ved at trykke på 
tilsvarende linietast.

Opkald via din personlige tast 
Du ønsker at foretage et opkald uden at bruge en linietast.

Du kan foretage et opkald via din personlige tast ved hjælp af omstillingsbordet. Dit omstillingsbord 
fungerer da som en almindelig telefon, dvs. når du foretager et opkald, sender du dit personlige 
telefonnummer.

Foretage et opkald via en linietast
Du ønsker at foretage et opkald via en linietast.

Du kan foretage et opkald via en disponibel linietast på omstillingsbordet. Opkaldsnummeret for 
omstillingsbordet vises udadtil.

Parker en samtalepartner på en linietaste
Du har en samtale via en linietast, og ønsker at parkere samtalen.

Du kan parkere din samtalepartner på den aktuelle linietast.

Overføre et eksternt opkald
Du ønsker at omstille en bylinie til en intern bruger, der normalt ikke har adgang til bylinie.

Du kan omstille en bylinie, indtaste det ønskede telefonnummer, og advisere samtalen for den interne 
bruger.

Aktivere en Stedfortræder for omstillingsbordet 
Du ønsker at viderestille opkald som ankommer til omstillingsbordet.

Stedfortræderfunktionen bruges til at viderestille opkald der er dirigeret til omstillingsborde. 
Stedfortræder aktiveres for alle omstillingsborde samtidig. Opkald til din personlige tast bliver ikke 
påvirket af viderestillingen [a].
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Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler 
Brug To-virksomheds system 
Du betjener et to virksomheder i samme system, og ønsker at stå frem enten som virksomhed A eller som 
virksomhed B.

Forudsætning: Systemet samt omstillingsbordet skal være konfigureret hertil af systemadministratoren.

Du har følgende muligheder [a]:
• Hver enkel linietast tillader dig at stå frem som virksomhed A eller B.
• Opkaldslister holdes ikke separate.
• Opkaldspriser registreres separat for hver virksomhed.
• En stedfortræder vil blive aktiveret for begge virksomheder.

Svar opkald til et to-virksomheds system 
Dit to-virksomheds-system ringer. Lysdioden ved siden af linietasten begynder at blinke.

Displayet viser om opkaldet er tilsigtet virksomhed A eller B [a].

Omdiriger et kald i ringefasen  
Du ønker ikke at svare et opkald, men ønsker derimod at omdirigere kaldet til en anden.

Med funktionen "Omdiriger et kald i ringefasen" kan du omdirigere kald til internt eller eksternt nummer 
mens der ringes. Du kan også omdirigere kaldet til din Voicemail [C].

Med funktionen "Omdiriger et kald i ringefasen" kan du omdirigere kald til internt eller eksternt nummer 
mens der ringes. Du kan også omdirigere kaldet til din Voicemail [c].

Afvis et kald i ringefasen  
Du ønsker at besvare et kald.

Du kan afvise et kald allerede i ringefasen [c].

Du kan afvise et kald allerede i ringefasen [C].

Sende tekstbeskeder
Du kan ikke få fat i en kollega og ønsker derfor at lægge besked til vedkommende.

Du kan sende en tekstbesked til et internt nummer. Beskeden vil vises på vedkommendes display.

Forudsætning: Den interne bruger skal have en telefon der kan vise beskeder.

Du kan vælge beskedens indhold udfra en liste med 16 forudbestemte tekster. Disse tekster kan ændres 
efter behov. De forudbestemte tekster er specificeret i systemkonfigurationen.

Du kan bruge de prædefinerede beskeder, eller du kan redigere eller skrive en ny besked.

Du kan også sende en besked til en "Gruppe" eller til "Alle". Indtast gruppe nummer eller tryk "Alle". 
Brugerne der enten hører til "Gruppe" eller til "Alle" er gemt i systemets konfiguration.
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 Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler
Læse tekstbeskeder
Dit display viser "Ny besked modtaget" eller "Anden besked modtaget" fulgt af "Beskedliste". 
Lysdioden er aktiv.

Læsefunktionen bruges til, at fremkalde beskeder der er modtaget. Den første besked der er modtaget 
vises.

Svar eller afvis en notering
Nogen har bedt dig om at ringe tilbage. Du ved, at der er en notering, fordi lysdioden lyser når telefonen 
er ledig. 

Displayet viser "Tilbagekald ønskes" samt et telefonnummer. 

Du kan nu enten svare eller afvise noteringen.

Indtræk et opkald 
Du hører, en telefon der ringer, og du ønsker at indtrække opkaldet. 

Med indtræknings funktionen kan du indtrække opkald fra telefoner. der står og ringer.

Fraværsbesked
Du træffes ikke på telefonen. Du ønsker at interne brugere, der ringer til dig, kan læse en fraværsbesked.

Forudsætning: Den interne bruger skal have en telefon der kan vise beskeder.

Bruger der ikke har en sådan telefon stilles igennem til din telefon, eller bliver omstillet til et forudbestemt 
nummer i systemet.

Du kan vælge beskedens indhold udfra en liste med 16 forudbestemte tekster. Disse tekster kan ændres 
efter behov. De forudbestemte tekster er specificeret i systemkonfigurationen.

Logge ind eller ud af en lokalgruppe
Du tilhører en eller flere lokalgrupper, for eksempel et team. Du ønsker at melde dig ind i gruppen, 
eller du ønsker at melde dig ud af gruppen.

Du kan logge ind eller ud
• af alle lokalgrupper
• eller af bestemte lokalgrupper.

Hvis du aktiverer en viderestilling, bliver du automatisk logget ud af alle lokalgrupper.

Anvend DTMF toner. Aktiver / deaktiver DTMF  
Du vil gerne bruge din telefon til kontrollere et eller andet udstyr f.eks. fjernaflytte en telefonsvarre, 
indtaste koder / password til banken etc. Dertil har du brug for at sende DTMF toner.

I DTMF tilstand genereres en tone hver gang en tast trykkes. Hvis du f. eks. Indtaster et telefonnummer 
under samtale, vil din samtalepartner høre tonesignaler.

På nogle telefoner kan DTMF mode aktiveres og deaktiveres via menuen.
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Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler 
Låse din telefon  
Du skal forlade dit skrivebord og du vil være sikker på, at ingen kan ændre dine indstillinger, ser dine 
private kortnumre eller foretage udgående opkald fra din telefon.

Du kan låse din telefon med en 2 til 10 cifret kode, se "Ændre din kode". Fra fabrik er koden 0000.

Du kan spærre din telefon uden indtastning af en kode. Koden der sidst blev brugt aktiveres automatisk. 
Du har brug for koden til at frigøre din telefon.

Frigør din telefon 
Du ønsker at frigøre din telefon.

Du kan bruge koden til at frigøre din telefon. Hvis du har glemt din kode, spørg din systemadministrator 
til råds.

Foretag opkald på 3. parts telefon
Du ønker at foretage et telefonopkald fra en 3. parts telefon med dine egne rettigheder, f.eks. fra en 
kollegas telefon eller fra en telefon i et møderum.

Du kan aktivere en 3. parts telefon således, at du kan foretage interne og eksterne opkald til med dine 
egne rettigheder selvom telefonen er spærret for eksterne kald.

Du kan aktivere telefonen til eksterne kald for "Forretning" [A] eller "Privat" [C] kald.

Du kan aktivere telefonen til eksterne kald for "Forretning" [a] eller "Privat" [c] kald.

Når du har aktiveret telefonen med en */# procedure og din PIN, er opkald via din private telefonbog 
mulig.

Den kaldte parts telefondisplay viser dit personlige nummer og ikke telefonens, hvorpå du foretager 
opkaldet.

Alle omkostninger vil blive tilskrevet din telefon.

Søg en intern bruger  
Du kan ikke kontakte en intern kollega, og ønsker derfor at søge ham via en personsøger. 

Hvis systemet er udstyret med et søge system (PS), kan personen søges. Den søgte person kan svare fra 
enhver telefon [a].

Hvis systemet er udstyret med et søge system (PS), kan personen søges. Den søgte person kan svare fra 
enhver telefon [A].

Hvis et opkald ikke besvares kan du straks søge personen, der ikke kunne træffes. Du behøver ikke at 
indtaste vedkommendes telefonnummer igen.

Hvis du prøver at søge en person, og søgesystemet er deaktiveret, bliver der automatisk ringet til 
vedkommende via fællesklokken med hans personlige ringemønster.
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 Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler
Besvar en personsøger 
Din personsøger ringer og viser telefonnummeret på den person, der ønsker at kontakte dig.

Du kan svare fra alle interne telefoner [a].

Du kan svare fra alle interne telefoner [A].

Svar et kald på fællesklokken
Via fællesklokken hører du enten dit personlige ringemønster, eller normalt ringesignal.

Du kan svare fra alle interne telefoner.

Aktiver / deaktiver vækningskald
Du ønsker, at din telefon minder dig om vigtige aftaler.

Der findes to forskellige typer reminder kald:
• Enkel reminder: Reminder kaldet ringer én gang i løbet af det næste døgn og bliver derefter annulleret.
• Permanent reminder: Reminder kaldet ringer dagligt (selv lørdag og søndag) på det indstillede

tidspunkt.

Når det indstillede tidspunkt oprinder, ringer din telefon i et minut. Hvis telefonen er optaget på netop 
dette tidspunkt, begynder den at ringe lige så snart telefonen er ledig. 

Du kan annullere både den enkelte og den permanente reminder. Hvis ubetinget viderestil, viderestil ved 
ej svar eller forstyr ikke er aktiveret, bliver reminder kaldet ikke viderestillet. Det forbliver på din telefon.

Undertryk præsentationen af dit telefonnummer 
Du ønsker ikke at vise dit telefonnummer når du ringer ud. 

Du har to muligheder [b]:
• Hvis du aldrig ønsker at vise dit nummer, kan du kontakte din systemadministrator.
• For at undertrykke dit nummer ved forskellige kald, kan du vælge funktionen "Undertryk" før du ringer

op. Du kan gemme funktionen under en tast, eller du aktivere den med en */# procedure.

Du har to muligheder [B]:
• Hvis du aldrig ønsker at vise dit nummer, kan du kontakte din systemadministrator.
• For at undertrykke dit nummer ved forskellige kald, kan du vælge funktionen "Undertryk" før du ringer

op. Du kan gemme funktionen under en tast, eller du aktivere den med en */# procedure.
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Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler 
Spor terroropkald  
Du er blevet chikaneret et nogle opkald. Du ønsker at identificere opkaldet.

Brug af MCID funktionen (Malicious Call Identification) , udbyder logger følgende data:
• Dit telefonnummer
• Telefonnummeret, hvorfra vedkommende der ringer op
• Dato og tidspunkt af opkaldet

MCID aktiveres af din udbyder. Udbyderen informerer dig om, hvordan du får adgang til de optagede 
data.

Brug af MCID funktionen (Malicious Call Identification) , udbyder logger følgende data [D]:
• Dit telefonnummer
• Telefonnummeret, hvorfra vedkommende der ringer op
• Dato og tidspunkt af opkaldet

MCID aktiveres af din udbyder. Udbyderen informerer dig om, hvordan du får adgang til de optagede 
data.

Opkald du ikke besvarede gemmes automatisk.

Deaktivere aktive funktioner
Du har aktiveret en række funktioner på din telefon og ønsker, at deaktivere dem alle på en gang.

Du kan deaktivere alle funktioner (undtagen natstilling, lokalgruppe og reminder opkald) med en enkelt 
procedure.

Dette gælder følgende funktioner:
• Forstyr ikke
• Følg mig
• Ubetinget viderestilling
• Viderestilling ved ej svar
• Notering
• Beskyttelse mod medflytning
• Beskyttelse mod indbrydning
• Beskyttelse mod stemmekald
• Beskyttelse mod banke på
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 Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler
Indbrydning i et aktivt kald
Du ønsker at ringe til et lokalnummer, der er optaget. Ikke desto mindre skal du tale med vedkommende.

Forudsat du er autoriseret til dette af systemadministratoren, kan du bryde ind i vedkommendes aktuelle 
samtale. Du kan tale til vedkommende og høre samtalepartneren.

Vedkommende du bryder ind i kan svare på følgende måde:
• Acceptere med "Svar": vedkommendes samtalepartner sættes i venteposition. – du kan nu tale med

vedkommende.
• Acceptere med "End": vedkommendes samtalepartner bliver afbrudt. – du kan nu tale med

vedkommende.
• Afvise med "Afvis": vedkommende bliver i forbindelse med samtalepartneren. – du bliver afvist.

Hvis konferencetonen er deaktiveret i systemkonfigurationen kan vedkommende du ønsker at forstyrre 
ikke høre opmærksomhedstonen. Forvis dig om, at du efterkommer de national databeskyttelse 
bestemmelser.

Du kan bruge */# procedurer til enten at tillade forstyrrelser på din eget telefon eller blive beskyttet mod 
forstyrrelser.

Vælge et omkostningscenter før et opkald
Du ønsker at tildele kommende opkaldsgebyr et specifikt omkostningcenter.

Du kan tildele omkostningscentret
• før et opkald
• under en samtale (ændring af omkostningscenter)

Overføre et eksternt opkald
Du ønsker at tilgængeliggøre et eksternt opkald til en intern bruger, der ikke er autoriseret til eksterne 
opkald, og du er villig til at tage imod opkaldsgebyren.

Du kan stille et eksternt opkald til rådighed for en intern bruger, ved at aktivere et omkostnings 
tilbagekald.

Når vedkommende har afsluttet sit eksterne opkald vil du modtage et opkald, enten med det samme eller 
lidt senere, med en indikation om hvad samtalen har kostet.

Når personen har afsluttet sit eksterne kald, annulleres vedkommendes eksterne adgang automatisk.

Hvis der er en forsinkelse for omkostnings tilbagekaldet (0 til 120 sekunder), har vedkommende stadig tid 
til at foretage yderligere eksterne opkald indenfor tidsperioden. Efter at have løftet håndsættet hører 
vedkommende klartone fra en bylinie og kan foretage et nyt eksternt opkald. Løfter vedkommende ikke 
håndsættet i den tid vil omkostnings tilbagekaldet blive udført.

Skifte netværksudbyder
Din udbyders telefonnetværk er overbelastet. Du ønsker at skifte til et andet netværk.

Med LCR (Fallback) funktionen kan systemet udføre en alternativ rutning for et opkald, enten automatisk 
eller manuelt. Din systemadministrator afgør om LCR (Fallback) funktionen er tilgængelig. Til en manuel 
rutning skal du indtaste den relevante */# procedure. 

Din systemadministrator afgør hvilket telefonnetværk du kan skifte over til. De næste opkald, 
bliver automatisk stillet tilbage til din udbyders telefonnetværk.
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Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler 
Stemmekald for ventende opkald
Du ønsker at indgående eksterne opkald hører en meddelelse når de sættes i kø (eksempel: "Vent 
venligst."). Vedkommende, der ringer op, hører derefter ringetonen igen.

Denne meddelelse er en service til indgående eksterne kald. Hvis et eksternt kald ikke bliver besvaret efter 
en tid, hører vedkommende en meddelelse. Efter meddelelsen hører vedkommende igen en ringetone.

En linie sender svarmeddelelsen. På dette tidspunkt starter omkostningerne for brugeren.

Afhængig af systemet, kan der aktiveres / deaktiveres to forskellige typer meddelelser. Meddelelsens 
varighed kan maks. være 16 sekunder.

Afhængig af systemet, kan hver meddelelsestype udsende forskellige meddelelser for dag / nat / 
weekendstilling. Der er muligheder for dag / nat / weekend.

Du kan indtale meddelelsen fra din telefon, eller overføre det fra et andet bånd. Du kan teste og slette 
meddelelsen.

Aktiver / deaktiver funktioner via fjernbetjening 
Du er ikke ved dit skriverbord. Du ønsker at aktivere forskellige funktioner på din telefon, fra en anden 
telefon.

Du kan aktivere / deaktivere mange funktioner på din telefon fra en anden telefon via fjernbetjening. 
Fjernbetjening skal aktiveres for din telefon i systemet.

Fjernbetjening er mulig inden for og uden for systemet. Til fjernbetjening skal systemadministratoren give 
dig dit opkaldsnummer.

Fjernbetjeningen sættes i gang ved brug af en speciel */# procedure. Du kan dernæst indtaste 
funktionsordre samt */# procedurer som du plejer.

Du kan aktivere / deaktivere mange funktioner på din telefon fra en anden telefon via fjernbetjening. 
Fjernbetjening skal aktiveres for din telefon i systemet.

Fjernbetjening er mulig inden for og uden for systemet [D]. Til fjernbetjening skal systemadministratoren 
give dig dit opkaldsnummer.

Fjernbetjeningen sættes i gang ved brug af en speciel */# procedure. Du kan dernæst indtaste 
funktionsordre samt */# procedurer som du plejer.

Følg mig 
Du forlader dit skriverbord til et kort møde med en kollega. Du indser at mødet kommer til at tage 
længere end planlagt og ønsker, at viderestille alle dine indgående opkald til din kollegas telefon.

Denne indstilling indtastes direkte på kollegaens telefon.

Viderestillingen forbliver aktiveret indtil du modtager et opkald på din egen telefon igen.

Følg mig overskriver en tidligere aktiveret viderestilling.

Følg mig afbryder eventuelle viderestillingskæder.
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 Brug af funktioner for effektive telefonsamtaler
Relæer
Du ønsker at betjene noget elektrisk udstyr (for eksempel et port- eller belysningssystem) fra din telefon.

Systemrelæer kan bruges til at kontrollere adskilligt udstyr eller anordninger. Du kan for eksempel bruge 
din telefon til at åbne eller lukke elektriske porte, eller til at tænde eller slukke lyset i en hel bygning.

Systemet indeholder enten 1 relæ med NO / NC kontakter eller 2 relæer (relæ 1 og relæ 2) med NO / NC 
kontakter.

Forstyr ikke
Du ønsker ikke at blive forstyrret af telefonen, og vil gerne viderestille indgående opkald til en anden 
intern telefon.

Du kan viderestille indgående opkald til en intern telefon, der er konfigureret i systemet (for eksempel et 
omstillingsbord). Du kan kun træffes direkte på din telefon via denne telefon.

Den konfigurerede telefon bruges til modtagelse af kald fra alle, der har aktiveret funktionen i hele 
systemet.

Rutning af kald og funktioner via Natstillingsgrupper   
Du ønsker at opkald til din telefon rutes på forskellige måder, fx til din telefon, til receptionen eller til en 
telefonsvarer. Alternativt er dørklokken forbundet med en intern telefon i arbejdstiden og derefter med 
en telefonsvarer.

Systemet har op til 9 natstillingsgrupper. Hver natstillingsgruppe indeholder 3 positioner, nemlig dag, 
nat eller weekend.

En natstillingsgruppe afgør, hvordan indgående opkald bliver dirigeret til interne bruger, afhængig af 
positionen. En anden natstillingsgruppe afgør, hvilken type cifferspærre udgående opkald skal igennem, 
afhængig af positionen. 

Du skal vide, hvilken natstillingsgruppe der afgør dine rutningen af dine kald og hvad der sker, når du 
vælger en bestemt omstillingsposition fremfor en anden.

Besvare et opkald 
To brugere taler med hinanden i telefon. Du ønsker at overtage samtalen fra en af brugerne. 

En autoriseret bruger skal underrette systemet, at du er berettiget til at tage imod en samtale fra en 
bestemt bruger. Derefter skal du indtaste en kode, dernæst bliver du automatisk forbundet.

Den autoriserede bruger kan også trække din berettigelse tilbage. 

Du kan også overtage en data forbindelse i stedet for et opkald. Den autoriserede bruger skal informere 
systemet om, at det drejer sig om en data forbindelse.

Dørtelefon
Du ønsker at betjene en elektrisk døråbner fra din telefon. 

Afhængig af systemet kan du betjene 1 eller 2 døråbner.
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Personificer din telefon 
Personificer din telefon 

Følgende afsnit forklarer hvordan du tilpasser din telefon til netop dine behov.
GrundindstillingerIndstil ringe egenskaberne på telefonenKortnummer redigering Redigering i kortnummerhukommelsenProgrammere tasterKonfigurer linietasterDefinering af en funktionKonfigurer Omstillingsbordet Konfigurer telefonfunktionerKonfigurer systemetDu kan anvende din Office 45 eller 45Pro telefon til at foretage ændringer i telefonsystemet (PBX). 
Dit værktøj til dette er "System Assistent" -menuen.

Indstil displaykontrast 
Du syntes at displayet er for lyst eller for mørkt.

Du kan justere displaykontrasten.

Indstil lysstyrken på baggrundslyset i displayet
Du ønsker at indstille lysstyrken på baggrundslyset i displayet.

Varigheden på baggrunds lyset kan sættes individuelt.

Konfigurering af DTMF-tilstand 
Du ønsker at vælge om DTMF (toner) normalt skal være aktiv eller ej på din telefon.

Disse indstillinger kan sættes i Programmeringstilstand.

Indstil Systemparametre på telefonen
Du ønsker at aktivere eller deaktivere baggrundslyset, dækningsområde-tone og / eller system 
optaget-tone.

Display lyset aktiveres når du trykker på en tast, eller har et kald, og vil være aktiveret efter i fastsat tid. 

Gentagne tryk på tasterne vil forkorte levetiden.

Dækningstonen fortæller dig, at du er på grænsen af dækningområdet. Overbelastningstone fortæller 
dig, at systemet er overbelastet – du må vente indtil systemet atter er ledigt.

Vælg sprog
Teksten i displayer er ikke på det ønskede sprog.

Du kan vælge forskellige sprog i Programmeringstilstanden. Menupunktet hvorunder du vælger sprog, 
er markeret med "*" foran ordet "sprog " på det aktuelle sprog, f.eks. "*Language" hvis displayet er sat 
til engelsk.

Tænd telefonen 
Din telefon er slukket, og du ønsker at tænde den.

Du kan tænde din telefon ved at sætte den i laderen, eller ved at trykke på opkaldstasten og derefter "Ja".

Slukke telefonen 
Du ønsker at slukke din telefon.

Uden for dækningsområde vil telefonen forsøge at komme i forbindelse med et system. For at spare på 
batteriet, kan du slukke for telefonen når du forlader dækningsområdet.
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 Personificer din telefon
Indstil lydstyrke under samtale
Du ønsker at justere lydstyrken under en samtale.

Den nye indstilling vil forblive gemt, når opkaldet er afsluttet.

Indstil ringe egenskaberne på telefonen
Du ønsker at ændre din telefons ringelyde, ringestyrken, ringemelodi, eller ringe rytme.

Du kan vælge følgende typer ringning:
• Normal ringning. Telefonen ringer vedvarende.
• Diskret ring. Telefonen ringer med et enkelt ring.

Du kan indstille ringestyrken, ringemelodi, eller ringerytme separat for normal og diskret ringning. 

Indstil Ringetone (Ringelyd, Vibrator, LED)
Du ønsker at sætte ringetype på din trådløse telefon.

Du kan vælge følgende typer ring:

• Kun ring
• Kun Vibrator 1)

• Ringelyd og Vibrator1)

• Kun LED

Ringetype er muligt for begge type ring (Normal ring og Diskret ring). 

Hvis vibrator er aktiveret, vil kald fra Voicemail og notering også blive signalleret med en enkelt vibration.

Indstil ringe lydstyrken mens telefonen ringer
Du ønsker at justere ringe styrken.

Du kan justere ringestyrken, mens telefonen ringer.

Indstil ringe egenskaberne på telefonen
Du ønsker at ændre måden hvorpå din telefon ringer.

Du kan sætte ringestyrke, ringerytme, og ringemelodi.

1) 130pro
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Personificer din telefon 
For at aktivere brug af hovedsæt
Du ønsker at anvende hovedsæt til din telefon.

Et hovedsæt kan tilsluttes i stedet for håndsættet. Du kan aktivere og deaktivere anvendelse af hovedsæt 
i Programmeringstilstand.

Når hovedsæt er aktiveret svarer og afslutter du kald med Højtalertasten. Telefonen skifter ikke til håndfri 
samtale når hovedsæt funktionen er aktiveret. Selv om hovedsæt er aktiveret kan du svare kald med 
håndsættet uden at trykke på Højtalertasten.

Når hovedsæt funktionen er aktiveret, vises "?" i displayet.

Ændre koden
Du ønsker at ændre koden for låse / frigøre din telefon (se "Lås din telefon" og "Frigør din telefon").

Fabriksindstillingen er "0000". Du kan vælge enhver kombination mellem 2 og 10 cifre til din nye kode. 

Hvis du har glemt din kode, kan system administratoren hjælpe dig.

Indtast Displaytekst for ledig telefon
Du ønsker at ændre teksten som vises i dit telefondisplay, når telefonen er ledig.

I stedet for dato og tid kan du indtaste en personlig tekst i displayet, som vises når telefonen er ledig.

I tillæg til dato og tid kan du indtaste en personlig tekst, som vises når telefonen er ledig.

Vælg display layout for ledig telefon
Du ønsker at ændre side layoutet som vises i displayet, når telefonen er ledig.

Du kan vælge mellem:
• Fra (ingen ledigdisplay)
• Optaget display
• Opkaldsliste
• Privat telefonbog
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 Personificer din telefon
Opret nyt kortnummer
Du ønsker at gemme egne telefonnumre. 

Du kan gemme og ændre kortnumre som er gemt på din egen telefon. Du kan ikke ændre kortnumre, 
som er gemt i systemet.

Beskrivelserne afhænger af systemtyperne herunder [a]. The operator prompting for andre systemtyper 
kan variere lidt.

Under samtale kan du, med et enkelt tastetryk, og uden at afbryde samtalen, overføre den kaldende parts 
telefonnummer til kortnummerlisten. 

Du kan overføre telefonnumre direkte til kortnummerlisten fra genkaldslisten, listen med besvarede kald, 
notesblokken eller fra listen med ubesvarede kald,.

Opret et nyt kortnummer 
Du ønsker at gemme egne telefonnumre. 

Du kan gemme og ændre dine egne telefonnumre i din telefon.

Ændre et kortnummer
Du ønsker, at ændre et telefonnummer i kortnummerlisten.

Du kan ændre kortnumre der er gemt på din egen telefon. Du kan ikke ændre kortnumre der er gemt i 
systemet.

Beskrivelserne afhænger af systemtyperne herunder [a]. The operator prompting for andre systemtyper 
kan variere lidt.

Du kan ændre kortnumre der er gemt på din egen telefon. Du kan ikke ændre kortnumre der er gemt i 
systemet.

Beskrivelserne afhænger af systemtyperne herunder [a]. The operator prompting for andre systemtyper 
kan variere lidt.

Automatisk Håndfri
Du ønsker at besvare et opkald uden at løfte håndsættet, eller trykke på en tast.

I Programmeringstilstand kan du vælge om telefonen skal aktivere håndfri funktionen omgående, 
eller efter ét ring for indkommende kald eller for Stemmekald. 

Sæt Alfa-tastaturet til dit sprog 
Du har tilsluttet et alpha tastatur til din telefon, og ønsker at indstille tastaturet til dit sprog.

I Programmeringstilstand kan du vælge at tastaturet skal fungere som engelsk (f.eks.første række 
bogstaver begynder med "QWERTY" fremfor "QWERTZ" på ikke engelske tastaturer). 
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Personificer din telefon 
Gem et nummer under en tast – Nummertast
Du ønsker at ringe til et ofte brugt nummer med et tryk på en tast, i stedet for at taste nummeret hver 
gang.

Du kan gemme et telefonnummer under en tast (Nummertast). Der er forskellige taster der kan anvendes 
til dette, afhængig af din telefontype.

Funktion under en Foxtasten
Du ønsker en status, over en funktion der er gemt under Foxtasten.

Funktioner vises med et "tjektegn" i displayet når funktionen er aktiveret:
• T synlig til venstre for funktionsnavnet: Funktionen er aktiveret.
• T ikke synlig: Funktionen er deaktiveret.

Gem en funktion under en tast – Funktionstast
Du ønsker at aktivere en ofte anvendt funktion f.eks."Medflytning" med et enkelt tryk på en tast i stedet 
for at aktivere funktionen gennem menuen.

Du kan gemme en funktion på en tast (Funktionstast). Der er forskellige taster der kan anvendes til dette, 
afhængig af din telefontype. 

Hver funktion har 2 hukommelser. Med prædefinerede */# procedurer aktiveres funktionerne i 
hukommelse 1 og med */# procedurer deaktiveres funktionerne i hukommelse 2.

En funktionstast har to hukommelser. Normalt bliver en funktion
• aktiveret af koden i hukommelse 1
• og deaktiveres af koden i hukommelse 2

Hvis du selv skriver makroen (koden) for funktioner med */# procedurer eller funktions kommandoer 
(se "Funktions instruktioner"), bliver makroen for deaktivering i hukommelse 2 ikke automatisk indsat. 
Du skal selv skrive makroen for deaktivering i hukommelse 2.

Gem en Teampartner under en tast – Teamtast
Du og dine Teampartnere ønsker at blive permanent tilgængelige som et team. Du ønsker at kalde en 
anden, ved at trykke på en tast.

Du kan programmere en tast som en Teamtast.

Du kan vælge om du ønsker ringesignal, samtidig med en blinkende lysdiode, når din teampartner 
tilringes. Du kan programmere en forsinkelse for ringetonen.

Du kan vælge, at besvare kaldet direkte ved hjælp af automatisk håndfri, ved afløftning håndsættet, 
eller svare med et tryk på Tasten.
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Indstilling af linietast
Du ønsker at indstille, hvordan du svarer et kald der kommer på en linietast.

Du kan bestemme om du vil have ringesignal, samtidig med at lysdioden ved Linietasten blinker. Du kan 
programmere en forsinkelse for ringetonen.

Du kan vælge, at besvare kaldet direkte ved hjælp af automatisk håndfri, ved afløftning håndsættet, 
eller svare med et tryk på Teamtasten.

Besvarelse af eksterne kald ved hjælp af "automatisk håndfri", er ikke muligt.

Slette en tast
Du ønsker at slette indholdet af en programmeret tast.

Funktionen "Slet tast" er tilgængelig i programmeringstilstand.

Sæt antallet af linietaster
Du ønsker at sætte antallet af bylinietaster, der skal anvendes på telefonen som omstillingsbord.

For mere detaljeret information om linietaster, se venligst afsnittet "Hvordan anvender jeg 
Omstillingsbordet".

Funktionskoder
Du kan anvende funktionskoder til at definere en funktion, der opfylder dine behov. En funktion kan 
indeholde én eller flere funktionskoder, en funktionskoden sammen med et telefonnummer. Du kan 
udføre en funktion direkte, eller gemme den under en tast.

Du kan anvende funktionskoder til at definere en funktion, der opfylder dine behov. En funktion kan 
indeholde én eller flere funktionskoder, en funktionskoden sammen med et telefonnummer. Du kan 
udføre en funktion direkte, eller gemme den under en tast.

Følgende funktioner er tilgængelige (se "Indtast bogstaver og karakterer"):

"A" Belæg linien med højeste prioritet

"I" Belæg linie

"X" Afbryd

"P" Indsætte en pause på 1 sekund før næste sekvens

"Lxx" Belæg linie xx (linietaster)

"N" Indsætter nummeret der er indtastet, og vises i displayet

"." R-tast funktion

"Z" Aktiver / deaktiver DTMF signalering (toner)

"R" Genkalder det sidst kaldte nummer

"Y" Afbryd linien og få ny klartone.
28



Personificer din telefon 
Eksempler på definering af en funktion:

Tilmeld din telefon
Du ønsker at tilmelde din trådløse telefon til systemet.

Du kan tilmelde din telefon til 4 forskellige systemer (A, B, C, D). Det betyder at du kan anvende din 
telefon på forskellige adresser f.eks. firmaets afdelinger i øst og vest.

Meld telefonen af systemet
Du ønsker at melde din telefon ud af et system område (A, B, C, D).

Selv om du kan melde din telefon af systemet, skal system administratoren altid melde telefonen af i selve 
systemet.

For at blive meldt af systemet korrekt, skal telefonen være tændt og være indenfor det pågældende 
systems dækningsområde. System administratoren kan dermed melde din telefon af systemet komplet – 
både i systemet og i telefonen.

Skift system for Håndsæt
Du ønsker at tilmelde din telefon på et andet system.

Din telefon kan tilmeldes 4 forskellige systemer (A, B, C, D). Din telefon skal være tilmeldt ét af disse 
systemer for at kunne fungere.

Hvis du vælger "Auto" og der er mere end ét system inden for dækningsområdet, vil din telefon tilmelde 
sig til systemet med den bedste radiodækning.

Link ladekontakten til direkte svar
Du kan vælge om du vil besvare kald ved simpelt hen at løfte håndsættet fra ladestationen, eller om du 
ønsker at trykke på opkaldstasten for at besvare kald.

Med indstillingen "Direkte: Ja" i programmeringstilstand, kan du specificere at din telefon skal opføre sig 
som en stationær telefon når du modtage et kald. Med dette menes, at du ikke behøver at trykke på 
opkaldstasten, men blot løfte håndsættet fra ladestationen besvare et kald. 

"IR" Belægger en linie ("I"),

genkalder det sidst kaldte nummer ("R")

"I201" Belægger en linie ("I") og kalder nummer 201

"I*21201X" Belægger en linie ("I"),

aktiverer viderestilling ("*21") til nummer 201,

afbryder ("X")

Bemærk Teksttilstand skal aktiveres inden du kan taste bogstaver i funktionskoderne.
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Link ladekontakterne til en funktion
Du ønsker at din telefon automatisk skal aktivere en funktion, hver gang du sætter den i eller fjerner den 
fra ladestationen.

I programmeringstilstand kan du vælge mellem nogle faste funktioner, eller du kan selv definere en 
funktion. Som standard er ingen funktion defineret.

Funktioner tilgængelige: Se "Menuoversigt".

Twin Mode
Du har både en bordtelefon og en trådløs telefon. Du ønsker opkald automatisk viderestilles fra din 
bordtelefon til din trådløse telefon, når du bevæger dig rundt i virksomheden. Omvendt, når du sidder 
ved dit skrivebord ønsker du, at modtage kaldene på din bordtelefon.

Med Twin-mode bliver din bordtelefon og din trådløse telefon koblet sammen:

Når din trådløse telefon ikke er i ladestationen, vil Twin funktionen sørge for, at alle kald til din 
bordtelefon bliver overført til din trådløse telefon.

Når din trådløse telefon er placeret i ladestationen, vil Twin funktionen sørge for, at alle kald til din 
trådløse telefon bliver viderestillet til bordtelefonen.

Systemadministratoren kan bestemme om Twin Mode funktion eller Twin Comfort er tilgængeligt i din 
trådløse telefon. Enten "Twin Mode" eller "Twin Comfort" vil fremgå af telefonen når den er i 
Programmeringstilstand.

Twin Mode og Twin Comfort er ikke muligt, hvis der anvendes lader med ledning direkte i telefonen 
(kun Office130pro).

Twin Comfort 
Du har både en bordtelefon og en trådløs telefon. Du ønsker din trådløse telefon ikke alene skal integreres 
som beskrevet i Twin Mode. Du ønsker også lister (opkalds, genkaldslister etc.) overført fra din 
bordtelefon.

Med Twin Comfort funtionen kan du bruge din bordtelefon til at få adgang til og redigere følgende lister
på din trådløse telefon [D]:
• Kortnumre (private)
• Opkaldsliste
• Liste over besvarede kald
• Genkalds listen

Af sikkerhedsmæssige grunde er det kun systemadministratoren der kan linke din trådløse til din eller en 
andens bordtelefon, med "Twin Comfort". "Twin Comfort" vises i din trådløse telefon i 
programmeringstilstand.

Twin Mode og Twin Comfort er ikke muligt, hvis der anvendes lader med ledning direkte i telefonen 
(kun Office130pro).
30



Personificer din telefon 
Lås / frigør taster  
Du ønsker at beskytte telefonen mod utilsigtede tastetryk.

Du kan låse tastaturet, så der ikke utilsigtet kan trykkes på tastatur. Du kan vælge om telefonen 
automatisk skal frigøre tastaturet når du modtage et kald, eller om du manuelt skal frigøre tastaturet hver 
gang.

Du kan frigøre det låste tastatur komplet, eller midlertidigt i 20 sekunder.

Aktiver / deaktiver taste toner 
Du ønsker, at få en kvitteringstone hver gang du trykker på en tast.

For dette skal du aktivere kvitteringstone for tasterne.

Aktiver / deaktiver diskret ring på telefonen
Du ønsker ikke af blive forstyrret af din telefon. Omvendt ønsker du heller ikke at slukke for telefonen.

Diskret ring er et alternativ til den normale ringemåde. Med diskret ring ringer telefonen kun én gang.

Oversigt over mulige indstillinger
Listen herunder er et udvalg af vigtige indstillinger som du kan benytte dig af i systemet:
• Ændre system tid og dato.
• Ændre navne.
• Redigere kortnumre.
• Åbne / lukke telefon og spærre cifre.
• Specificere numre til hvilket nødkald, viderestilling eller dørklokke, der skal rutes til.
• Ændre konto / debiteringscentre.
• Opsætning af numre for lokalnummeroversigt.
• Melde trådløse telefoner til og fra i systemet.
• Anvendelse af hotelfunktioner til f.eks. vækning, udskrivning af regning.
• Indtastning af licenskoder for udvidelse af systemet.
• Tillade ekstern fjernkontrol.

Du kan finde instruktioner til indstillingerne i "System Assistent" Brugervejledninger.

Den komplette system programmering udføres af systemadministratoren eller installatøren via softwaren 
AIMS.
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 */# Facilitetskoder
*/# Facilitetskoder

Funktioner der ikke er tilgængelige via menuen, kan aktiveres med */# procedurer.  

Du kan enten taste en */# kode direkte, eller du kan gemme dem under en funktionstast. 

Du kan kun aktivere forskellige */# procedurer hvis funktionen ikke er tilgængelig via menuen. 

De forskellige */# procedurer afhænger af system og softwareversioner.  

*/
# 
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Aktiver bylinie, debitering med tilbagekald *32 <lokalnr.>

Aktiver / deaktiver funktioner via anden telefon 
(fjernbetjening) 
(Indtast eget telefonnummer) *06 <lokalnr.> <Funktion>

Aktiver / deaktiver vækningskald
• Aktiver fast vækning
• Annuller fast vækning
• Aktiver enkelt vækning
• Annuller enkelt vækning

*56 <tt mm>
#56
*55 <tt mm>
#55

X
X
X
X

Annuller alle aktive funktioner 
(undtagen lokalgrupper)

*00 X

Banke på
• Aktiver
• Beskyt imod
• Tillad på egen telefon

*43
*04
#04

X
X

Besvar fællesklokke
• Kodet kald
• Ringesignal

*82
*83

Dørtelefon *751 / *75<x> (x=1,2) 

Etabler konference
• Forvalgt
• Variabel

*70 <Konf. Nr.>
*71 <SC No. 1> * to <SC No. 5> #

Etablering af notering
• Aktiver notering
• Annuller notering fra anden telefon

*38 <lokalnr.>
#38 <lokalnr.>

X
X

Foretag opkald på 3. parts telefon
• Forretnings opkald
• Private kald

#36<Lokalnr.><PIN>
#46<Lokalnr.><PIN>

Forstyr ikke (opkalds beskyttelse)
• Aktiver
• Deaktiver

*26
#26

X
X

32



*/# Facilitetskoder 
Følg mig 
• Aktiver
• Annuller

*23 <lokalnr.>
#23

Indbrydning 
• Beskyt imod
• Tillad på egen telefon

*04
#04

X
X

Indtræk et opkald *86 <lokalnr.>

Melde ind / ud af lokalgrupperLokalgruppe (LG)
• Melde ind i alle lokalgrupper
• Melde ud af alle lokalgrupper
• Melde ind i en bestemt lokalgruppe
• Melde ud af en bestemt lokalgruppe

*4800
#4800
*48 <Lokalgruppe nr.>
#48 <Lokalgruppe nr.>

X
X
X
X

Parker samtalepartner
• Tilbage til parkeret samtalepartner

*76
#76

Relæer
• Aktiver
• Deaktiver

*75<x> (x=5,6,7) 
#75<x> (x=5,6,7) 

Route kald / funktioner via D/N/W Grupper
• D/N/W Gruppe x, skift til stilling 1
• D/N/W Gruppe x, skift til stilling 2
• D/N/W Gruppe x, skift til stilling 3

*851 / *85 <x> 1 
*852 / *85 <x> 2 
*853 / *85 <x> 3 
(x=2...9)

Sende en besked
• Til et lokalnummer
• Til en gruppe
• Til alle

*3598 <lokalnr.> <beskednr.> #
*35 <grp.nr.> <beskednr.> #
*3599 <beskednr.> #

X
X
X

Skift teleudbyder manuelt – LCR (Fallback)
(efter "fallback" vil det sidst kaldte nummer blive valgt 
automatisk)

*90

Slet notering #37

Spær / frigør af din telefon
• Spær med ny kode
• Spær med sidste brugte kode
• Frigør med ny kode

*33 <Kode>
*33#
#33 <Kode>

Stemmekald
• Aktiver grp. 1 eller 2
• Deaktiver grp. 1 eller 2

*93 1 eller 2
#93 1 eller 2

*/
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 */# Facilitetskoder
Stemmekald
• Til et lokalnummer
• Til en gruppe
• Svar til gruppe

*7998 <lokalnr.>
*79 <grp.nr.>
*89

Svar personsøgningen *82 <lokalnr.>

Søg lokalnummer over personsøgesystem 
• Søg i prefix
• Søg i suffix

*81 <lokalnr.>
*81

Undertryk dit telefonnummer 
• Undertryk nummer per kald (CLIR) *31

Viderestil kald (CFU)
• Beskyt imod
• Tillad på egen telefon
• Aktiver Viderestil
• Slet Viderestil
• Viderestil til sidst anvendt nummer Aktiver
• Viderestil til sidst anvendt nummer Slet
• Viderestil til fast nummer Aktiver
• Viderestil til fast nummer Slet
• Aktiver Viderestil optaget
• Slet Viderestil optaget
• Viderestil optaget til sidst anvendt nummer Aktiver
• Viderestil optaget til sidst anvendt nummer derestil 

optaget Slet
• Aktiver Viderestil til besked
• Slet Viderestil til besked
• Aktiver Viderestil til søger eller klokke
• Slet Viderestil til søger eller klokke

*02
#02
*21 <lokalnr.>
#21
*21#
#21
*22
#22
*67 <lokalnr.>
#67
*67#
#67

*24 <Besked nr.>
#24
*28
#28

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

X
X
X
X

Viderestil ved ej svar (Viderst)
• Beskyt imod
• Tillad på egen telefon
• Aktiver Viderestil ej svar
• Slet Viderestil ej svar
• Viderestil ej svar til sidst anvendt nummer
• Viderestil ej svar til sidst anvendt nummer Slet
• Viderestil ej svar til fast nummer Aktiver
• Viderestil ej svar til fast nummer Slet
• Aktiver Viderestil ej svar til søger
• Slet Viderestil ej svar til søger
• Aktiver medflytning ej svar til klokke
• Slet Viderestilling ved ej svar til Fællesklokke

*02
#02
*61 <lokalnr.>
#61
*61#
#61
*62
#62
*68
#68
*68
#68

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

*/
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System og software-relaterede funktioner 
System og software-relaterede funktioner

Du ønsker at aktivere en facilitet som er beskervet her, men systemet tillader det ikke.

Nogle systemer eller systemversioner supporterer ikke alle faciliteter. Tilhørende tekstafsnit er identificeret 
med et nummer i klammerne. Listen herunder viser hvilke systemversioner der er relevant for de enkelte 
faciliteter. For yderligere information, kontakt din systemadministrator.

Faciliteter på fortråede systemtelefoner

Faciliteter på trådløs systemterminaler og på Office 10

S3 S4 ISDN-5.0 ISDN-5.5 I6

[a] X X X

[b] X

[c] X X X

S3 S4 ISDN-4.6 ISDN-5.0 ISDN-5.5 I6

[A] X X X

[B] X

[C] X X X X

[D] X X X X X
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